isjungere salutares. Aliorum inferiorum prelatorum et reclorum eccle--

sisrem ac¢ sacerdotum parochialium assensu minime requisito. Volumus
et per spostolica vobis scripta districte precipiendo mandamus quatinus
singali vestrum in civilalibus et diocesibus suis ad requisitionem dic-
torum fratram ordinum eorundem civilatum et diocesum per sq vel per
slios inquirentes de plano et sine strepitu judicij super assertione et
presumptlione [hujusmodi3® diligentius verilatem; omnes magistros doc-
lores et alios qui®! in scolis sive in predicationibus seu alibi premissa
{seus? aliquod [premissorum?®3 dicere [attemptaverint34 vel in posterum
tilemplabunt ex parte nosira monere studeant gt infra certum terminum
sb ipsis prefigendum eisdem suum dictum in [hiis?° publice revocent
mele se dixisse fatentes illaque [detestantur3® penitus et retractent as-
serendo constanter contrerium et illud etiam fideliter predicando. Quod
si forte®® monilis eorundem in hac parte alquiescere non curaverint
ex tanc conira eos ad suspensionis excommunicalionis et perpetue pri-
vationis beneficiorum suorum ecclesiasticorum [sententias3? sublato
cjuslibet appellationis impedimento procedant. Laicos de hoc culpa-
biles vel fautores hujusmodi presumptorum animadversione debita per-
celleates secularis brachii ad hoc si necesse fuerit auxilio invocato.
Nos enim nichilominus aucloritate presentivm districtius inhibemus ne
quisquam premissa vel [aliqua®® premissorum pertinaciler sstruere vel
quomodo libet [aliter! defensare presumst, quicumque vero id presump-
serit tanquam contumax et ecclesie Romane rebellis ab omnibus fideli-
bus babeatur, contra quem etiam taliter procedemus quod pena con-
digna ipsum pro sua lemeritate feriet et alii ejus exemplo perterriti a
presumpsione simili frenabuntur. Ne autem aliquis ex ignorantia vela-
men excusalionis assumat vobis universis et singulis districte precipi-
mus wl ad reqguisitionem fratrum eorundem ordinum in civitatibus et
diocesibus vesiris manentium presentes litteras et [eorum3® tenorem
in ecclesiis vestris et sinodis publicetis et faciatis solenniter publicari
non obstentibus aliquibus litteris vel indulgentiis alicui vel saliquibus
personis ab apostolica sede concessis quod interdici suspendi vel ex-
communicari sul exira suas civilalales et dioceses seu loca in causam
trabi mon possint per litleras apostolicas que de indullo [hujusmodi®?
pleaam et expressam non [fecerint4® mentionem seu quibuscunque aliis
IX. 4
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indulgentliis et litteris sedis ipsius per quas effectus presentium impe-
diri valeat vel differri et constitutione de duabus dietis edita in con-
cilio generali literis venerabilibus fratribus nostris Turonensi et Rotho-
magensi archiepiscopis et episcopo Parisiensi super hoc direclis a nobis
nichilominus in suo robore duraturis. vos autem memoratos fratres
omni benevolentia et gratia prosequentes eos tanquam probatos et ac—
ceptos Christi ministros haheatis pro divina et nostra reverentia pro-
pensius commendatos ipsos ab injuriis et molestiis [oportunist! pre-
sidiis defendentes ila quod ex hoc vobis et vestris ecclesiis [obligemus4?.
Datum Laterani iij.° Kalendas Aprilis pontificatus nostri anno ii}.°

(%) Mangler. — (®) torbatione. — (®) in. — (¢) et cautis. — (%) aper-
tins innuerunt. — (°) eoram. — (?) manifeste. — (®) inquam. — (°) operari.
— (¥°) quodque de. — (%1) vel. — (%) dioeces. — (I%) inferrent ac. —
(1) provecti. — (%) existat. — (2¢) pluris et. — (1) divinitatis. — ('®) liquido.
— (%) suis tilfdies. — (%) iis. — (3) igitur, ex iis tilfoies. — (™) existere.
— (*) quod ipsi. — (%) ac recipere, illique. — (*) possunt. — (*) pau-
perem. — (*) in terne. — (**) gloriam. — (*) vel. — (%) hojus. —
(%) sive tilfdies. — () vel. - () ipsorum. — (™) attemptarunt. — (3%)
detestentur. — (*°) ipsi tilfdies. — (57) sententiis. — (*%) aliquod. — (®9)
earum. — (%) fecerunt. — (4!) optimis. — (**) fortius obligemur.

Pave Alezander IV tillader efter Ansdgning Mimoriterne under almindeligt
Interdikt at holde Gudstjeneste i Stilhed og for lukkede Dore samt med
Udelakkelse af dem, der ligge under Ban.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. I1l (D) S. 64—55 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Se Innonents IV.s omtrent ligelydende Bevilling ovenfor No. 7.)

44, 1 Decbr. 1257. Viterbo.

Alexander episcopus servaus servorum dei dilectis filiis ge-
nerali ministro et fratribus ordinis fratrum Minorum salutem et aposto-
licam benedictionem. Devotionis vestre precibus inclinali ut tempore
generalis interdicli non pulsalis campanis excommunicatis et interdictis
exclusis clausis januis el submissa voce in ecclesiis et oratoriis vestris
divina possitis officia celebrare aucloritate vobis presentium indulgemus
dum modo causam non dederitis interdicto nec id vobis contingat spe-
cialiter interdici. Nulli ergo omnine hominum liceat hanc paginam
nostre concessionis infringere vel ei ausu lemerario contraire, si quis
autem hoc attemptare presumpserit indignalionem omnipotenlis dei et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se noveritincarsurum. Datum
Yiterbii Kalendis Decembris pontificatus nostri anno tertio.
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Pave Alexander 1V meddeler Minoriterordenen det Privilegium, at den ei kan
prejudiceres ved noget Pavebrev, der ikke udirykkelig gjor en Undta- -
gelse fra merveerende Indalgents.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. IIl (D) 8. 56 af en Afskr. fra Aar 1500.
(Jfr. Waddings Annal. Minor. IV. p. 475 og lil. p. 409—10).

45, - 11 Februar 1238. Vlterlfo.

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
nli et provincialibus ministris cuslodibus el guardianis nec non uni-
versis fralribus ordinis Minorum salutem et apostolicam benedictionem.
Celeslia querentibus lerrenis contemptui dereliclis libenter illud specia-~
liter presidium favoris impendimus quod eis pacis et quietis producere -
graliam sentiamus, ea propler dilecti in domino filii presentium vobis
auctoritate concedimus ut a quoquam conveniri per lilleras apostolicas
non possitis misi de hac indulgentia et ordine vestro expressam fece-
rinl mentionem sentenlias omnes excommunicationis suspensionis et
interdicti si quas in vos vel aliquen vestrum communiter vel divisim
per quoscunque conira hujusmodi concessionem nostram conligerit pro-
mulgeri decernentes irritas et inanes. Nulli ergo omnino hominum
licest hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario
conlraire, si quis autem hoc attemptare presumpserit indignalionem
omnipotentis dei et beatorum Pelri et Pauli apostolorum ejus se noverit
incarsurum.  Datum Viterbij iij.° Idus Februarij pontificatus nostri
8ano iiij.to '

Pave Alezander 1V fritager Minoriterne for at svare nogen den kanoniske
Andel of kirkelige Gjenstande, der legeres Ordenen.

Efter Afskr. i Msecr. Barth. II1 (D) S. 110—11 of en Afskr. fra Aar 1500.

46, 15 Mai 1258. Viterbo.

Alexsnder episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
reli et provincislibus ministris ac universis fratribus ordinis fratrum
Minorum sslutem et apostolicam benedictionem. Pium est et consonum
equitsti ut vos qui abnegantes salubriter vosmetipsos elegistis in pau-
pertate Christo pauperi ad placitum famulari tanquam nichil habentes et
omnia possidentes illius intuilu cujus vicarius sumus in terris illa pro-
sequsmur gratia per quam cultas ejus ampliari valeat et paupertas vestra
in sliquo revelari. Hinc est quod necessitatibus veslris compatientes
peterno affectu ut de biis que in ornamentis vel pro eis aut libris sea
fsbrice luminsribus snniverssrio seplimo vigesimo tricesimo sive aliis

4%
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ad perpetuum cultem divinum seu pro pitanciis ad sustentationem vesiram
aul indumentis vestris vobis legantur nulli canonicam justitiam aut por-
tionem aliquam teneamini exhibere devotioni vestre tenore presentium
indulgemus districtius inhibentes ne quis a vobis aliguid extorquere
presumat, et sentenlias bmnis excommunicationis suspensionis et inter-
dicti si quas in vos vel aliquem vesirum seu execulores testamentorum
vel beredes decedentium seu benefactores vesiros communiler vel divi-
sim per quoscunque contra hujusmodi concessionem et inhibitionem
nostram promulgari contigerit decernentes irritas el inanes. Nulli ergo
owmnino hominum liceat hanc paginam nostrorum inhibitionum conces-
sionum et decreli infringere vel ei ausu lemerario conlrasire. si quis
aulem hoc altemptare presumpseril indignalionem omnipolentis dei el
beatorum Pelri et Pauli apostolorum ejus se neverit incursurum. Datom
Viterbij Idibus Maij pootificatus nostri amuo iiij.?

Pave Alezander IV tilstaar Minoriternes General- og Provincialministre Ret
til at lade Brddre af Ordenen promovere til geistlige Grader efter ea
forudgaaet Presentation for vedkommende Biskepper mea udon nogea
Examination fra disses Side.

Efter Afskr. i Msscr. Barth. Il1 (D) 8. 118—19 af en Afskr. fra Asr 1500.

41. 16 Juli 1258, Anagni,

Alexander episcopus servus servorum dei dileclis filiis gene-
rali et provincialibus ministris ordinis fratrum Minorum sslutem et apo-
stolicam benediclionem. Convenit ut sacer et lucidus ordo vester sicut
religionis altitudine pollet sic per sedis apostolice gratiam privilegio
fulgeat speciali, attendentes igitur quod ejusdem ordinis fratres de locis
+ ad loca ipsius ordinis sepius transmittuntur propter quod stabilem et
perpetuam in cerlis et determinalis ejusdem ordinis domibus non faciunt
mansionem, cousiderantes etiam quod bomes idomeos et approbatos a
vobis fratres facitis ad ordines promoveri vestris supplicationibus in-
clinali ut liceat vobis ordinandos fralres ejusdem ordinis gquibuscumque
malueritis catholicis pontificibus concionens et gratiam predicte sedis
habentibus presentare ipsisque pontificibus presentatos a vohis fratres
sine qualibet examinatione per eosdem ponlifices fienda et absque omni
promissione seu obligatione ipsorum ordinandorum fratrum ad ordines
promovere vobis et ordisi vesiro auctoritate presentiwm induigemus.
Nulli ergo omnino homiaum liceat hanc paginam nosire ecomcessionis
infringere vel ei ausa lemerario copiraire, si quis sutem hoc attemp-
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tare presempserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et
Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Anagnie xvij®
Kalendas Augusti pontificatus nosiri anno quarto.

Pave Alexander IV erklerer, foranlediget ved Paastande om det modsatte,
at Minoriterne med Samtykke af pavelige Legater eller vedkommende
Biskopper have Ret til at pradike, Adre Skriftemaal, absolvere og paa-
leegge Ponitents uden at behdve Tilladelse af de: lavere Premlater eller
Sognepresterne.

Indtaget i Brev nedenfor af 29 Juli 1272 (Msscr. Barth. 111 (D) S. 101).
(Trykt i Waddings Annal. Minor. III p. 488, hvorfra Varianterne).

48. 14 Marts 1259, Anagpi,

Alexander episcopus servus servorum dei dilectis filiis gene-
rali et provincialibus ministris et universis fratribus ordinis fratram
Minorum sslutem et spostolicam benedictionem. Cum olim gquidem
temere sentientes et ad sobrietatem sapere nescientes impudenter as-
sererent quod de licentia et commissione diocesanorum episcoporum
libere non poteralis predicationis! officilum et confessiones audire sine
parochislium sacerdolum licentia et assensu. Nos ad tollendam et con-
futandam sssertionem hujusmodi et dilucidandam in talibus veritatem
deduom in quibusdam litteris nostris determinando expressimus quod
vos de licentia vel [commissione? aut concessione legatorum sedis apo-
stolice vel ordinariorum locorum libere potestis predicare populis au-
dire confessiones [et absolvere penilentes® ac penitenlias injungere
salutares [aliorum preletorum inferiorum et rectorum ecclesiarum ac®
sacerdotum parochislium assensu, (numine¢ requisito. Volentes igitur
hojusmodi nostram determinationem irrefragabililer observari auctoritate
presentinm districtius inhibemus ne [quisquam® super hiis vel eorum
{aliquo® vos vel aliguem vestrum aut etiam confitentes vobis contra
premisse determinationis formam aliquatinus molestare presumat, de-
cernentes nichilominus irritum et inane quicquid a quoquam conlra in-
hibitionem hujusmodi contigerit attemptari. Nulli ergo omnino hominum
liceat hanc paginam nostre inhibitionis et constitutionis infringere vel
ei susu temersrio contraire, si quis autem hoc atlemptare presumpserit
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum
ejus se noverit incursurum. Datum Anagnie [primo (o: pridie) ldus
Martij? pontificatus nostri anno quinto.

(*) exercere lilfdsies. — (*) permissione. — (*) Fra [ mangler. — (%)
minime. — (%) quis. — (%) aliquis. — (*) iit. Idws Maii (o: 13 Mai).
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Pave Alexander IV tilstaar Minoriterne, som have besluttet ikke at ville
efterkomme Pasleg om at indsamle Penge, den Ret, at de ikke mod sin
Villie kunne tvinges hertil, ikke engang ved senere Pavebreve, naar disse
ikke udtrykkelig undtage fra n®rverende Brev.